



**TÜRK AKREDİTASYON KURUMU**

**2015 YILI KURUMSAL MALİ DURUM  
VE BEKLENTİLER RAPORU**

**TEMMUZ 2015**

## SUNUŐ

Kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli Őekilde elde edilmesi, kullanılması ve mali saydamlıđın sađlanması hususlarının dűzenlenmesini amaçlayan 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, genel yönetim kapsamındaki idarelerin, bütçelerinin ilk altı aylık uygulama sonuçları ile ikinci altı aya ilişkin beklenti, hedef ve faaliyetlerini Temmuz ayı içerisinde kamuoyuna açıklamasını öngörmektedir.

Özel bütçeli idareler arasında yer alan Türk Akreditasyon Kurumumuzun, mali saydamlıđın ve hesap verebilirliđin geređi olarak, yılın ilk altı ayına ilişkin bütçe uygulama sonuçları ile ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve hedeflerini içeren 2015 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporunu tüm paydaşlarımızın ve kamuoyunun bilgisine sunarım.

**Dr. Halil İbrahim ÇETİN**

**TÜRKAK**  
**Genel Sekreteri**

## İçindekiler

I. OCAK-HAZİRAN 2015 DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI.....	1
A. BÜTÇE GİDERLERİ.....	1
B. BÜTÇE GELİRLERİ.....	3
C. FİNANSMAN .....	5
II. OCAK- HAZİRAN 2015 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER .....	6
İlk Akreditasyon Başvuruları; .....	6
Gerçekleştirilen Denetim Sayısı;.....	6
Verilen İlk Akreditasyonlar;.....	6
Geri Çekilen Akreditasyonlar;.....	6
Nihai Akreditasyon İstatistikleri; .....	6
Belge İncelemesi; .....	7
Eğitim ve Tanıtım Faaliyetleri; .....	7
Uluslararası Görevler ve Etkinlikler;.....	10
III. TEMMUZ-ARALIK 2015 DÖNEMİNE İLİŞKİN BEKLENTİLER VE HEDEFLER.....	15
IV. TEMMUZ-ARALIK 2015 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLECEK FAALİYETLER .....	15
A. GENEL SEKRETERLİK ÇALIŞMALARI.....	15
B. BAŞKANLIKLAR VE MÜDÜRLÜKLERİN ÇALIŞMALARI.....	17
Laboratuvar Akreditasyon Başkanlığı.....	17
Sistem Akreditasyon Başkanlığı.....	18
Ürün Hizmet ve Muayene Akreditasyon Başkanlığı.....	18
Personel Akreditasyon Başkanlığı.....	19
Yönetim Hizmetleri Başkanlığı.....	20
Hukuk Müşavirliği .....	21
Uluslararası İlişkiler ve Projeler Müdürlüğü.....	21
Eğitim Tanıtım ve Bilgilendirme Müdürlüğü.....	22
Bilgi İşlem Müdürlüğü.....	23
Strateji Geliştirme ve Mali Hizmetler Müdürlüğü .....	24
EK-1 BÜTÇE GELİRLERİNİN GELİŞİMİ TABLOSU.....	25
EK-2 BÜTÇE GİDERLERİNİN GELİŞİMİ TABLOSU .....	27

# **I. OCAK-HAZİRAN 2015 DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI**

## ***A. BÜTÇE GİDERLERİ***

2015 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Türk Akreditasyon Kurumuna 11.110.000- TL başlangıç ödeneği tahsis edilmiştir. Başlangıç ödeneğinin 8.633.296 -TL si ilk altı aylık dönemde harcanmıştır.

Son iki yılın ilk 6 ay dönemine ilişkin karşılaştırmalı bütçe gerçekleştirmeleri Tablo.1'de gösterilmiştir.

2015 yılının ilk altı ayında geçen yıla göre Personel Giderlerinde % 2.70, Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderlerinde % 4.40 oranında artış olduğu görülmüştür. Mal ve Hizmet Alımlarında % 36.75, Cari Transferlerde % 9.77 oranında artış olmuştur.

Buna karşın Sermaye Giderlerinde ilk altı ayda % 93.79 oranında bir azalma görülmüştür.

Toplam bütçe harcamalarındaki değişim bir önceki yıla göre %14.37 oranında azalmıştır. Harcama kalemindeki en büyük artış Mal ve Hizmet Alım Giderlerinde olmuştur.

**Tablo 1:** Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Dağılımı

(TL)

	2014 GERÇEKLEŞME TOPLAMI	2015 BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ	OCAK-HAZİRAN GERÇEKLEŞME TOPLAMI		ARTIŞ ORANI (%)	OCAK-HAZİRAN GERÇEK. ORANI (%)		2015 YILSONU GERÇEKLEŞME TAHMİNİ
			2014	2015		2014	2015	
<b>BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI</b>	<b>19.107.850</b>	<b>11.110.000</b>	<b>10.081.870</b>	<b>8.633.297</b>	<b>-14,37</b>	<b>52,76</b>	<b>77,71</b>	<b>18.251.404</b>
<b>PERSONEL GİDERLERİ</b>	5.885.512	6.382.000	3.217.075	3.304.036	2,70	54,66	51,77	7.278.037
<b>SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ</b>	538.970	581.000	284.816	297.341	4,40	52,84	51,18	666.625
<b>MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ</b>	7.552.815	2.677.000	3.275.734	4.479.716	36,75	43,37	167,34	9.140.000
<b>CARİ TRANSFERLER</b>	481.094	470.000	335.166	367.902	9,77	69,67	78,28	646.742
<b>SERMAYE GİDERLERİ</b>	4.649.459	1.000.000	2.969.079	184.301	-93,79	63,86	18,43	520.000

## ***B. BÜTÇE GELİRLERİ***

2015 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Türk Akreditasyon Kurumunun gelir bütçesi 26.727.000 -TL olarak öngörülmüştür. İlk altı ay gerçekleşmesi 19.239.939-TL olmuştur.

Tablo.2’de bütçe gelirlerinin dağılımı gösterilmiştir. Gelirler içerisinde en büyük pay akreditasyon denetim hizmetlerinden alınan denetim ücretlerini kapsayan Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri ile akreditasyon katkı payı ödemelerinin yer aldığı Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylardır.

2015 yılının ilk altı ayında geçen yıla göre Diğer Gelirler kalemlerinde yer alan Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar % 18,96 oranında artmış, Faiz Gelirlerinde de % 15,22 oranında artış görülmüştür.

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirlerinde yer alan Mal ve Hizmet Satış Gelirlerinde ise % 7,44 oranında azalma gözlemlenmiştir.

Bütçe gelirlerinin ilk altı ay gerçekleşmesini, 2014 yılıyla kıyasladığımızda, % 9,19 oranında artış olduğunu görüyoruz.

**Tablo 2: Bütçe Gelirlerinin Dağılımı**

(TL)

	2014 GERÇEKLEŞME TOPLAMI	2015 BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ	OCAK-HAZİRAN GERÇEKLEŞME TOPLAMI		ARTIŞ ORANI (%)	OCAK- HAZİRAN GERÇEK. ORANI (%)		2015 YILSONU GERÇEKLEŞME TAHMİNİ
			2014	2015		2014	2015	
<b>BÜTÇE GELİRLERİ TOPLAMI</b>	<b>26.115.566</b>	<b>26.727.000</b>	<b>17.620.939</b>	<b>19.239.939</b>	<b>9,19</b>	<b>67,47</b>	<b>71,99</b>	<b>26.726.000</b>
<b>03. Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri</b>	<b>13.833.204</b>	<b>13.702.000</b>	<b>6.536.147</b>	<b>6.049.729</b>	<b>-7,44</b>	<b>47,25</b>	<b>44,15</b>	<b>13.701.000</b>
03.1 Mal ve Hizmet Satış Gelirleri	13.833.204	13.702.000	6.536.147	6.049.729	-7,44	47,25	44,15	13.701.000
<b>05. Diğer Gelirler</b>	<b>12.282.363</b>	<b>13.025.000</b>	<b>11.084.791</b>	<b>13.190.210</b>	<b>18,99</b>	<b>90,25</b>	<b>101,27</b>	<b>13.025.000</b>
05.1 Faiz Gelirleri	2.133.411	1.500.000	1.025.712	1.181.824	15,22	48,08	78,79	1.500.000
05.2 Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar	10.139.640,90	11.500.000	10.054.057	11.960.196	18,96	99,16	104,00	11.500.000
05.9 Diğer Çeşitli Gelirler	9.310,71	25.000	5.022	48.190	859,48	53,94	192,76	25.000

### ***C. FİNANSMAN***

2015 yılı Bütçe Kanunu ile verilen ödenek miktarı 11.110.000 -TL'dir. Mal ve Hizmet Alımları kaleminde ihtiyaç duyulan ek ödenek artışı ile yılın ilk altı aylık bütçe gideri olan 8.633.297-TL'nin tamamı, Kurumumuzun sunmuş olduğu hizmetlerden almış olduğu gelirlerden karşılanmak suretiyle sağlanmıştır.

Yılın ikinci yarısındaki harcamaların finansmanında da Kurumun öz gelirlerinden yararlanılacaktır.



## II. OCAK- HAZİRAN 2015 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER

### *İlk Akreditasyon Başvuruları;*

Ocak Haziran 2015 Dönemi içerisinde 83 Deney Laboratuvarı, 8 Kalibrasyon Laboratuvarı, 1 Tıbbi Laboratuvar, 27 Muayene Kuruluşu, 6 Ürün Belgelendirme Kuruluşu, 6 Personel Belgelendirme Kuruluşu ve 4 Yönetim Sistemleri Belgelendirme Kuruluşu olmak üzere toplam 135 İlk Akreditasyon başvurusu alınmıştır.

### *Gerçekleştirilen Denetim Sayısı;*

Ocak Haziran 2015 Dönemi içerisinde 355 Deney Laboratuvarı, 51 Kalibrasyon Laboratuvarı, 13 Tıbbi Laboratuvar, 90 Muayene Kuruluşu, 48 Yönetim Sistemleri Belgelendirme Kuruluşu, 41 Ürün Belgelendirme Kuruluşu ve 41 Personel Belgelendirme Kuruluşu olmak üzere toplam 639 denetim gerçekleştirilmiştir. Bu denetimler; 1 Ön Denetim, 119 İlk Akreditasyon Denetimi, 364 Gözetim Denetimi, 63 Takip Denetimi, 17 Kapsam Genişletme ve 75 Akreditasyon Yenileme Denetimidir.

### *Verilen İlk Akreditasyonlar;*

Ocak Haziran 2015 Dönemi içerisinde 56 Deney Laboratuvarı, 1 Tıbbi Laboratuvar, 7 Kalibrasyon Laboratuvarı, 13 Muayene Kuruluşu, 6 Ürün Belgelendirme Kuruluşu, 6 Personel Belgelendirme Kuruluşu ve 4 Yönetim Sistemleri Belgelendirme Kuruluşu olmak üzere toplam 93 yeni İlk Akreditasyon kararı alınmıştır

### *Geri Çekilen Akreditasyonlar;*

Ocak Haziran 2015 Dönemi içerisinde 22 adet kuruluşun akreditasyonu geri çekilmiştir.

### *Nihai Akreditasyon İstatistikleri;*

01.07.2014 tarihi itibarıyla Kurumumuzun akreditasyon standartlarına göre akredite ettiği kuruluş sayıları, süreci devam etmekte olan kuruluş sayıları ve toplam kuruluş sayıları aşağıdaki tabloda sunulmuştur.

Akreditasyon Alanı	Akredite Kuruluşlar	Süreci Devam Eden Kuruluşlar	Toplam Dosya Sayısı
Deney Laboratuvarları	590	158	748
Kalibrasyon Laboratuvarları	105	15	120

Tıbbi Laboratuvarlar	20	6	26
Muayene Kuruluşları	134	53	187
Ürün Belgelendirme Kuruluşları	53	6	59
Y. Sistemi Belgelendirme Kuruluşları	79	8	87
Personel Belgelendirme Kuruluşları	59	11	70
Yeterlilik Deneyi Sağlayıcıları	4	1	5
<b>Toplam</b>	<b>1044</b>	<b>258</b>	<b>1302</b>

### ***Belge İncelemesi;***

Dönem içerisinde toplam **629** Laboratuvar ve Yönetim Sistemi Belgesi incelenmiştir.

### ***Eğitim ve Tanıtım Faaliyetleri;***

Ocak-Haziran 2015 Dönemi içerisinde Kurumumuz İnsan Kaynakları Niteliğinin artırılmasına yönelik eğitimler sağlanmış, ayrıca Kurumumuz faaliyet alanıyla ilgili eğitim talepleri karşılanmıştır. İlk altı aylık dönemde Kurumumuzun gerçekleştirdiği eğitim faaliyetlerine ait bilgiler aşağıda yer almaktadır.

<b>Dönem</b>	<b>Eğitimin Konusu</b>	<b>Katılımcı Profili Sayısı</b>
<b>Ocak 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Denetçi Eğitimi Paket Programı	Denetçi Teknik Uzman Havuzu (16 kişi)
<b>Ocak 2015</b>	Ölçümlerin İzlenebilirliği ve Ölçüm Belirsizliği Eğitimi (Deney)	Genel Katılım (22 Kişi)
<b>Ocak 2015</b>	Validasyon Eğitimi	Genel Katılım (22 Kişi)
<b>Ocak 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Baş Denetçi Eğitimi	Denetçi Teknik Uzman Havuzu (25 kişi)
<b>Şubat 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17024 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (20 Kişi)
<b>Şubat 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17043 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (6 Kişi)
<b>Şubat 2015</b>	ISO/IEC 17043 ve ISO 13528 Standart Eğitimi	Kurum Personeli (27 Kişi)
<b>Şubat 2015</b>	ISO / IEC 17011 Eğitimi	Genel Katılım (5 Kişi)

<b>Mart 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17021 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (10 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	Sera Gazları Temel Eğitimi	Kurum Personeli (13 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17021 Part 2 Part 3 Eğitimi	Genel Katılım (33 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	İyi Laboratuvar Uygulamaları Eğitimi	Denetçi Teknik Uzman Havuzu (21 kişi)
<b>Mart 2015</b>	Denetçi Deneyim Paylaşım Toplantısı	Denetçi Teknik Uzman Havuzu (52 kişi)
<b>Mart 2015</b>	Denetçi Deneyim Paylaşım Toplantısı	Denetçi Teknik Uzman Havuzu (38 kişi)
<b>Mart 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17065 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (24 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	ISO 13528 Standart Eğitimi	Kurum Personeli (21 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	Ölçümlerin İzlenebilirliği ve Ölçüm Belirsizliği Eğitimi (Deney)	Genel Katılım (23 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17024 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (29 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	Hijyen – Sanitasyon Çalıştayı	Kurum Personeli (12 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	Validasyon Eğitimi	Genel Katılım (13 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	ISO Guide 30 – 31 – 34 – 35 Eğitimi	Kurum Personeli (23 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Standardı İç Denetçi Eğitimi	Genel Katılım (20 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (25 Kişi)
<b>Mart 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17020 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (26 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	Ölçümlerin İzlenebilirliği ve Ölçüm Belirsizliği Eğitimi (Deney)	Genel Katılım (26 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	Validasyon Eğitimi	Genel Katılım (12 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17021 Standardı Eğitimi	Denetçi Teknik Uzman Havuzu (14 kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO 15189 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (26 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	Gıda Çalıştayı	Kurum Personeli (45 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Standardı İç Denetçi Eğitimi	Genel Katılım (27 Kişi)

<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (21 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17024 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (23 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS ISO / TS 22003 Standart Eğitimi	Genel Katılım (18 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17020 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (26 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17043 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (27 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17024 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (22 Kişi)
<b>Nisan 2015</b>	TS EN ISO / IEC 17021 İle İlgili IAF Zorunlu Dokümanlar	İPTAL
<b>Mayıs 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Standardı İç Denetçi Eğitimi	Genel Katılım (19 Kişi)
<b>Mayıs 2015</b>	İyi Laboratuvar Uygulamaları Eğitimi	İPTAL
<b>Mayıs 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (33 Kişi)
<b>Mayıs 2015</b>	ISO / IEC 20121 Eğitimi	Kurum Personeli (26 Kişi)
<b>Mayıs 2015</b>	ISO / IEC 50001 – 3 Eğitimi	Kurum Personeli (24 Kişi)
<b>Mayıs 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17065 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (22 Kişi)
<b>Mayıs 2015</b>	TS EN ISO / IEC 17021 İle İlgili IAF Zorunlu Dokümanlar	Genel Katılım (8 Kişi)
<b>Mayıs 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17021 Standardı Eğitimi	İPTAL
<b>Mayıs 2015</b>	Ölçümlerin İzlenebilirliği ve Ölçüm Belirsizliği Eğitimi (Kalibrasyon)	İPTAL
<b>Mayıs 2015</b>	Accreditation in Regulated Sector	Kurum Personeli (20 Kişi)
<b>Mayıs 2015</b>	EA – 1 / 22 Eğitimi	Kurum Personeli (39 Kişi)
<b>Mayıs 2015</b>	ISO / IEC 17011 Eğitimi	Kurum Personeli (39 Kişi)
<b>Haziran 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17024 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (29 Kişi)
<b>Haziran 2015</b>	TS EN ISO/IEC 17025 Standardı Eğitimi	Genel Katılım (26 Kişi)
<b>Haziran 2015</b>	Ölçümlerin İzlenebilirliği ve Ölçüm Belirsizliği Eğitimi (Deney)	Genel Katılım (29 Kişi)
<b>Haziran 2015</b>	ISO 28000 Eğitimi	Kurum Personeli (20 Kişi)
<b>Haziran 2015</b>	Validasyon Eğitimi	İPTAL
<b>Haziran 2015</b>	EN 15224 Eğitimi	Kurum Personeli (17 Kişi)

## Uluslararası Görevler ve Etkinlikler;

Ocak - Haziran 2015 Dönemi içerisinde Kurumumuz Avrupa Akreditasyon Birliği (EA) Uluslar arası Laboratuvar Akreditasyon Birliği (ILAC) ve Uluslar arası Akreditasyon Forumu (IAF) ile yaptığı karşılıklı / çok taraflı tanıma anlaşmaları gereğince bu kuruluşlar tarafından düzenlenen etkinliklere katılım sağlamıştır. Aynı zamanda EA'nın önemli toplantılarından biri olan Çok Taraflı Anlaşma Konsili toplantısı Nisan 2015'te İstanbul'da Kurumumuzun yapmış olduğu organizasyon ile gerçekleştirilmiştir. Ayrıca ülkemizin ihtiyaç duyduğu yeni akreditasyon alanlarında insan kaynağı geliştirme amacına yönelik eğitimler alınmıştır. Bölge ülkeleriyle ikili işbirlikleri kapsamında eğitim ve danışmanlık faaliyetleri yürütülmüştür. Yurtdışı akreditasyon faaliyetlerine uluslar arası kurallar çerçevesi içerisinde devam edilmiştir. İlk altı aylık dönemde Kurumumuzun gerçekleştirdiği uluslar arası görevlere ve etkinliklere katılımına ait bilgiler aşağıda yer almaktadır.

### EA MLA anlaşmaları kapsamında Katılım Sağlanan Toplantılar

Toplantı Konusu	Dönem	Yer
Avrupa Akreditasyon Birliği İletişim ve Yayın Komitesi Çalışma Grubu Toplantısı	Şubat 2015	Norveç
Avrupa Akreditasyon Birliği Laboratuvar Komitesi Toplantısı	Mart 2015	Yunanistan
Avrupa Akreditasyon Birliği Yatay Uyumlaştırma Komitesi Toplantısı	Mart 2015	Belçika
Avrupa Akreditasyon Birliği Laboratuvar Komitesi - Kalibrasyon Laboratuvarlar Arası Karşılaştırma Çalışma Grubu Toplantısı	Mayıs 2015	İsviçre
Avrupa Akreditasyon Birliği Laboratuvar Komitesi - Deney Laboratuvarlar Arası Karşılaştırma Çalışma Grubu Toplantısı	Mayıs 2015	İsviçre
Avrupa Akreditasyon Birliği Belgelendirme Komitesi Toplantısı	Mart 2015	İsviçre
Avrupa Akreditasyon Birliği Muayene Komitesi Toplantısı	Mart 2015	İsviçre
Avrupa Akreditasyon Birliği Avrupa Birliği	Mayıs 2015	Slovenya

Emisyon Ticaret Sistemi Ağı Toplantısı		
Avrupa Akreditasyon Birliği Ekoloji Yönetimi ve Denetimi Programı Fasıl 49 Komitesi Toplantısı	Mayıs 2015	İspanya
Avrupa Akreditasyon Birliği Çok Taraflı Anlaşmalar Komitesi Toplantısı	Nisan 2015	Türkiye
Avrupa Akreditasyon Birliği Genel Kurul Toplantısı	Mayıs 2015	Yunanistan
Avrupa Akreditasyon Birliği Belgelendirme Komitesi Gıda Çalışma Grubu Toplantısı	Nisan 2015	Letonya
Avrupa Akreditasyon Birliği Belgelendirme Komitesi Çevre Çalışma Grubu Toplantısı	Nisan 2015	Letonya
Avrupa Akreditasyon Birliği Laboratuvar Komitesi Sağlık Çalışma Grubu Toplantısı	Haziran 2015	Danimarka

#### **ILAC MRA anlaşmaları kapsamında Katılım Sağlanan Toplantılar**

<b>Toplantı Konusu</b>	<b>Dönem</b>	<b>Yer</b>
Uluslar arası Laboratory Akreditasyon Birliği(ILAC) ve Uluslararası Akreditasyon Forumu(IAF) A serisi Ortak Çalışma Grubu Ara Dönem Toplantısına Katılım	Nisan 2015	Almanya
Uluslar arası Laboratuvar Akreditasyon Birliği Muayene Komitesi Toplantısı	Nisan 2015	Almanya

#### **IAF MLA anlaşmaları kapsamında Katılım Sağlanan Toplantılar**

<b>Toplantı Konusu</b>	<b>Dönem</b>	<b>Yer</b>
Uluslararası Akreditasyon Forumu Tanık Denetim ve Tetkik Süreleri Çalışma Gücü Toplantısı	Nisan 2015	Almanya
Uluslararası Akreditasyon Forumu Yönetim Sistemleri, Orman ve Ürün Belgelendirme Çalışma Grubu Toplantısı	Nisan 2015	Almanya
Uluslararası Akreditasyon Forumu Bilgi Sistemleri ve Bilişim Sistemleri Yönetim Sistemleri Çalışma	Nisan 2015	Almanya

Grubu Toplantısı		
Uluslararası Akreditasyon Forumu Sera Gazları Çalışma Grubu Toplantısı	Nisan 2015	Almanya
Uluslar arası Akreditasyon Forumu Teknik Komite Toplantısı	Nisan 2015	Almanya
Uluslar arası Akreditasyon Forumu Gıda ve Personel Belgelendirme Toplantıları	Nisan 2015	Almanya

### İyi Laboratuvar Uygulamaları Kapsamındaki Toplantılar

Toplantı Konusu	Dönem	Yer
Avrupa Komisyonu İyi Laboratuvar Uygulamaları Çalışma Grubu Toplantısı	Mart 2015	Belçika
İyi laboratuvar Uygulamaları 29. Toplantısı	Nisan 2015	Fransa

### EA/ILAC/IAF/ARAC Eşdeğerlendirme Denetimleri

Eşdeğerlendirme Denetimi	Dönem	Yer
Çek Cumhuriyeti Akreditasyon Kurumu (CAI) EMAS faaliyetleri için eş değerlendirme denetimi	Şubat 2015	Çek Cumhuriyeti
İtalya Akreditasyon Kurumu FALB adına eş değerlendirme denetimi	Şubat 2015	İtalya
Arnavutluk Akreditasyon Kurumu (DA) EA eş değerlendirme denetimi	Şubat 2015	Arnavutluk

### Bölge Ülkeleriyle Yapılan İkili İşbirliği Çalışmaları

İşbirliği Konusu	Dönem	Yer
EC Aid-Modernization of Mongolia Standardization System Projesi için çalışma ziyareti	Mart 2015	Türkiye

UZSTANDARD heyetine ISO/IEC 17043 eğitiminin verilmesi	Şubat 2015	Türkiye
PTB Projesi Kapsamında ISO/IEC 17065 ve ISO/IEC 17065 standardı Hakkında Güney Avrupa Ülkelerine Eğitim Verilmesi	Mayıs 2015	Türkiye
Güneydoğu Avrupa Ülkeleri Kalite altyapısının Desteklenmesi Projesi Yıllık Yuvarlak Masa Planlama Toplantısına Katılım	Haziran 2015	Karadağ
EC Aid-Modernization of Mongolia Standardization System Projesi çerçevesinde akreditasyon standartları eğitimi	Mayıs 2015	Moğolistan
SMIIC GA&FORUM ile SMIIC TC 1 &JWG toplantısına katılım	Mayıs 2015	Dubai
Dünya Helal Kurulu Toplantısı	Nisan 2015	Malezya
Arnavutluk Akreditasyon Kurumu'ndan uzman heyetin ziyareti	Şubat 2015	Türkiye
Irak Standard Teşkilatı ve Akreditasyon Birimi yöneticilerinin potansiyel işbirliği alanlarını belirlemek için yaptığı ziyaret	Ocak 2015	Türkiye
Çin Akreditasyon kurumu başkan yardımcısının da içinde bulunduğu delegasyonun ziyareti	Mart 2015	Türkiye

### Akreditasyon Alanlarında İnsan Kaynağı Niteliğinin Artırılmasına Yönelik Eğitimler

Eğitimin Konusu	Dönem	Yer
EA 1/22 Dokümanının uygulanmasına yönelik EA tarafından düzenlenen Eğitime katılım	Mart 2015	İtalya
ECRAN (SeraGazı Emisyonları) Network tarafından organize edilen ileri eğitim programına katılım	Nisan 2015	Hırvatistan
Organik Tarım Eğitimi	Nisan 2015	Sırbistan
EA Değerlendirici Adayı Eğitimi	Haziran 2015	Fransa



Organik Tanım Eğitimi	Mayıs 2015	Almanya
SeraGazı Emisyonlarının izlenmesi, raporlanması ve doğrulanması eğitimi-Alman GIZ projesi kapsamında	Mayıs 2015	Türkiye

### **Bölge Ülkelerinde Gerçekleştirilen Akreditasyon Denetimleri**

<b>Denetim Konusu</b>	<b>Sayısı</b>	<b>Yer</b>
TS EN ISO/IEC 17025 Standardı kapsamında Yapılan Laboratuvar Denetimleri	9	Azerbaycan İran KKTC
TS EN ISO/IEC 17021 Standardı Kapsamında yapılan Yönetim Sistemi Belgelendirme Kuruluşu Denetimleri	2	Azerbaycan, Çin
TS EN ISO/IEC 17024 Standardı Kapsamında yapılan Personel Belgelendirme Kuruluşu Denetimleri	1	Azerbaycan

### **III. TEMMUZ-ARALIK 2015 DÖNEMİNE İLİŞKİN BEKLENTİLER VE HEDEFLER**

İkinci altı aylık dönemde Kurum faaliyetlerin etkin, ekonomik ve verimli bir şekilde yerine getirilmesine devam edilecektir.

### **IV. TEMMUZ-ARALIK 2015 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLECEK FAALİYETLER**

#### ***A. GENEL SEKRETERLİK ÇALIŞMALARI***

Kurumumuzun asli görevi olan ve günden güne sayısı artan akredite kuruluş başvuruları ile ilgili işlemler yürütülecektir. Daha önce akredite edilen kuruluşların gözetim ve akreditasyon yenileme denetimleri sürdürülecek, uygunluk değerlendirme hizmetlerinin kalitesinin artırılması için çalışmalar yapılacaktır. Bu maksatla Kurumumuz tarafından yapılmakta olan eğitim ve tanıtım faaliyetleri artarak sürdürülecektir.

Piyasa gözetiminden sorumlu kamu otoriteleri, Bakanlıklar, Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar, TÜBİTAK UME, KALDER, TÜRKLAB, UDDER, AGFD ile yürütülen işbirliği çalışmalarına devam edilecek, Kurum hizmetleri paydaşların ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde yaygınlaştırılacaktır.

Akreditasyonla ilgili EA, IAF ve ILAC gibi uluslar arası birliklerdeki üyeliklerin gerekleri yerine getirilerek, komisyonlardaki çalışmalara katılım devam edecektir. Akreditasyonla ilgili ulusal ve uluslararası standartların oluşturulması ve güncelliğinin sağlanması çalışmalarında, TSE ve ISO / CASCO vb organizasyonların komiteleri ile iletişim sürdürülecektir.

Avrupa Akreditasyon Birliği (EA) tarafından Kurumumuzda 2016 yılı Ocak ayında gerçekleştirilecek denetim için yapılan hazırlıklara devam edilecektir. 2012 yılında yapılan denetim ve sonunda düzenlenen eş değerlendirme raporu dikkate alınarak dokümanlarımız, işlemlerimiz, dosyalarımız ve yönetim sistemimiz gözden geçirilip güncellenmektedir.

Çevre ülkelerden gelen akreditasyon talepleri karşılanacak, aynı zamanda komşu ülkelerin akreditasyon kurumları ile işbirliğinin geliştirilmesi ve eğitim/destek taleplerinin karşılanmasına çalışılacaktır.

Kurumda 5018 sayılı Kanun gereği uygulanan stratejik plan çalışmalarıyla TS EN ISO/IEC 17011 standardı gereği uygulanan kalite yönetim sistemi birleştirilerek tek bir yönetim sistemi kurulması çalışmaları sonlandırılacaktır.

Kurumun yeniden yapılanması ve işlemlerin hızlandırılması maksadıyla geçen yıllarda yürütülen proje son aşamaya gelmiştir. Proje sonuçlarına ve uygulama tecrübelerine göre Kurumda oluşturulacak stratejik yönetim çerçevesinde yeni stratejik plan hazırlanacak, faaliyet raporu, performans programı vb raporlamalar kapsamlı hale getirilecek ve performans hedeflerinin izlenmesi ve raporlanması için sistemler oluşturulacaktır.

## ***B. BAŐKANLIKLAR VE MÜDÜRLÜKLERİN ÇALIŐMALARI***

### **Laboratuvar Akreditasyon Başkanlığı**

ILAC ve EA bünyesinde yer alan komite ve çalışma gruplarına katılım sağlanarak alınan kararların TÜRKAK bünyesinde uygulanması sağlanacaktır.

EA Çalışma grupları tarafından organize edilen yeterlilik deneyleri ve karşılaştırma ölçümlerine TÜRKAK'tan akredite laboratuvarların katılım sağlamasına yönelik çalışmalar gerçekleştirilecektir. Akredite laboratuvarların uluslar arası alanda durumlarını görmesi sağlanacaktır.

Denetçi deneyim paylaşım toplantıları düzenlenerek denetçiler arasında harmonizasyon sağlanacaktır.

Teknik Uzmanlara yönelik Denetçi eğitimlerinin organize edilmesiyle TÜRKAK politikalarına, TÜRKAK, EA ve ILAC dokümanlarına hakim teknik denetçi sayısının artırılması hedeflenmektedir.

Baş denetçi eğitimi düzenlenerek artan başvurulara bağlı ihtiyaç duyulan baş denetçilerin yetiştirilmesi sağlanacaktır.

Kapsam sunumlarına ilişkin rehber dokümanların yayınlanmasıyla kapsam ifadelerinde farklılığın minimuma indirilmesi sağlanacaktır.

İyi laboratuvar uygulamaları konusunda personelin eğitimlerine devam edilmesi ve bu alanda alınacak başvurulara cevap verilmesi hedeflenmektedir.

Sertifikalı referans malzeme üreticilerinin (Guide 34) akreditasyonuna yönelik başvuruların kabul edilmesine başlanması hedeflenmektedir.

Denetim faaliyetlerinin uygun zaman aralıklarında gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir. Bu amaçla denetim tarihi gelen dosyaların bir ay önceden belirlenerek takip edilmesi sağlanacaktır.

Kalite Sisteminde başkanlıkla ilgili dokümantasyonun incelenerek değişiklik ihtiyacı bulunan dokümanlarda gerekli düzenlemelerin yapılması planlanmaktadır.

Denetim ekibi üyelerinin performansları takip edilerek olumsuz değerlendirmelerin sebepleri araştırılacak ve gerekli düzeltme çalışmaları yapılacaktır.

## **Sistem Akreditasyon Başkanlığı**

TS EN ISO/IEC 17021 standardı kapsamında akreditasyon denetimleri artırılacak, akredite kuruluşların faaliyetleri gözetim altında tutularak haksız rekabetin belgelendirme faaliyetlerine olumsuz etkisi önlenmeye çalışılacaktır.

Helal Belgelendirmelerine yönelik akreditasyon altyapısının kurulmasına yönelik, gerekli dokümantasyonun hazırlanması ve uzman ve denetçi havuzunun oluşturulması ve başta TÜRKAK personeli olmak üzere bunların tümüne gerekli eğitimlerin verilmesi/aldırılması sağlanacaktır.

IAF, EA ve OIC/SMIIC AC bünyesinde sistem belgelendirme alanında düzenlenen toplantılara katılım sağlanacak ve alınan kararların TÜRKAK dokümanlarına ve uygulamalarına yansıtılması sağlanacaktır.

Mevcut akreditasyon alanlarında denetçi havuzunda yer alan denetçi ve baş denetçi sayılarının başvurulara uygun olarak artırılması sağlanacaktır. Mevcut denetçi ve baş denetçilerin de deneyim paylaşım toplantıları düzenlenerek nitelikleri geliştirilecek ve aralarındaki anlayış farklılıklarının giderilmesine çalışılacaktır.

Denetim faaliyetlerinin uygun zaman aralıklarında gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.

Yeni akreditasyon alanlarında faaliyet göstermek için personelin eğitimlerinin tamamlanması sağlanacaktır. Bu kapsamda ISO 20000, ISO 50001, OHSAS 18001, EN 15224, ISO 20121 ve ISO 22301 standartları ve kılavuzlarının edinilerek ilgili personele eğitim aldırılacaktır.

## **Ürün Hizmet ve Muayene Akreditasyon Başkanlığı**

Avrupa Komisyonu (EC) ile Avrupa Akreditasyon Birliği (EA) arasında, 24 Haziran 2014 tarihinde, 2014-2017 yılları arasında 4 yıllık periyodu kapsayan Çerçeve Ortaklık Anlaşması imzalanmıştır. EA'nın oluşturduğu yetkilendirme temelinde akreditasyon proje ekibine başkanlığımız uzmanlarından bir personelin dahil olması sağlanacaktır.

Yeni bir alan olan Doğrulama Kuruluşlarının Akreditasyonu alanında (ISO 14065) kurumsal altyapının oluşturulmasına yönelik görevlendirilen ve Avrupa Akreditasyon Birliği(EA) çatısı altında bu alanda oluşturulan çalışma grubu toplantılarına aktif olarak katılım sağlayan proje ekibi tarafından yıl sonu itibarı ile bu alandaki başvurular için doküman alt yapısı oluşturulacaktır. Buna paralel olarak Amerikan Ulusal Standartlar Enstitüsünün (ANSI)

Akreditasyon Departmanı ile geliştirilen işbirliği çerçevesinde bu konuda gerekli eğitimlerin alınması sağlanacaktır.

ILAC ve EA bünyesinde yer alan komite ve çalışma gruplarına katılım sağlanarak alınan kararların TÜRKAK bünyesinde uygulanması ve paydaşların bilgilendirilmesi sağlanacaktır.

Onaylanmış kuruluş atamaya yetkili Bakanlıklar ve ilgili konuda koordinasyondan sorumlu T.C. Ekonomi Bakanlığı ile Kurumumuz arasında işbirliği çalışmaları ile oluşturulan ve yürürlüğe giren Yönetmelik ve Tebliğlerin uygulanmaları takip edilecektir. İlgili mevzuatların uygulanması sırasında karşılaşılan güçlükler ve çözümleri için işbirliği çalışmalarına devam edilecektir.

UDK'lar tarafından yapılan "Onaylanmış Kuruluş Olma Amaçlı Akreditasyon" başvurularının değerlendirilmesi ve sonuçlandırılması aşamalarında yer alan kurum personeli, denetçi ve baş denetçilerin, başvuruya konu güncel AB yönetmelik ve mevzuatlar hususunda yerli ve yabancı uzmanlardan eğitim almaları sağlanacaktır.

Denetçi deneyim paylaşım toplantıları düzenlenerek denetçiler arasında uyum sağlanacaktır.

Denetim faaliyetlerinin uygun zaman aralıklarında gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.

Mevcut akreditasyon alanlarında denetçi havuzunda yer alan denetçi ve baş denetçi sayılarının başvurulara uygun olarak artırılması sağlanacaktır.

### **Personel Akreditasyon Başkanlığı**

Yeni başvuru yapan Personel Belgelendirme Kuruluşlarının ve akredite Personel Belgelendirme Kuruluşlarının denetim faaliyetleri sürdürülecektir.

Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından oluşturulan Ulusal Yeterlilikler için, gerek standard gerekse akreditasyon kapsamında katkı verilmeye devam edilecektir.

Denetimlerde kullanılan standart ve rehberlerin doğru yorumlanması ve denetim dokümanlarının doğru doldurulması için denetçi deneyim paylaşım toplantısı düzenlenerek denetçiler arasında harmonizasyon sağlanacaktır.

IAF ve EA bünyesinde Personel belgelendirme alanında düzenlenen toplantılara katılım sağlanacak ve alınan kararların ülkemizde uygulanması sağlanacaktır.

Akreditasyon konusunda Yurtdışı Akreditasyon Kurumlarından gelecek eğitim ve denetim tecrübesi aktarma çalışmalarına devam edilecektir.

## **Yönetim Hizmetleri Başkanlığı**

### **İnsan Kaynakları Müdürlüğü**

Mali Mevzuata ilişkin Kanun, Yönetmelik ve Tebliğler takip edilerek, gerektiğinde mevzuatın gerektirdiği kurumsal düzenlemeler yapılacaktır.

Personel ücretlerinde damga vergisi stopajı gibi ödemelerle ilgili kesintiler ve kayıtlar tutulmaya devam edilecektir.

Personelin değişen Mevzuata uyumunu sağlamak üzere gerekli eğitimleri alması sağlanacaktır.

İşbirliği içinde bulunan Kurum ve Kuruluşların Personel özlük konularındaki ortak toplantılarına ilgili personelin katılımı sağlanıp, işbirliğine devam edilecektir.

### **Satın Alma ve İdari İşler Müdürlüğü**

Kurumun ihtiyacı olan satın almalarla ilgili harcama belgelerinin, ödeme belgelerinin hazırlanması ve gerekli onayların alınması işlerinin mevzuata uygun olarak yapılması sağlanacaktır.

Yıllık bakım onarım anlaşması yapılan (araç ve insan asansörü, alarm, ısıtma, merkezi klima v.b.) bölümlerin fatura işlemleri ve ücretleri takip edilecek, gereken iş ve işlemler tekemmül ettirilecektir.

Gelir vergisi, KDV kesintisi ve damga vergisi stopajı gibi ödemelerle ilgili kesintiler ve kayıtlar tutulmaya devam edilecektir.

Kurum hizmet binasının çalışma şartlarına uygun hale getirilmesi için gerekli araştırmalar yapılacak, Kurum işleyişine katkı sağlanacaktır.

Kurumun hizmet binası ve ofis hizmeti altyapısının gerektirdiği malzemeler tedarik edilecektir.

Özel güvenlik ve hizmet aracı, asansör ve diğer donanımların bakım onarım ve servis hizmetleriyle ilgili gerekli ihale ve sözleşmelerin yapılarak, hizmetlerin alınması sağlanacaktır.

Kurum taşınır ve taşınmaz mallarına ilişkin iş ve işlemler takip edilecek ve kayıt altına alınacaktır. Arşivlerin usulüne uygun şekilde olması ve işletilmesi çalışmalarına devam edilecektir.

## **Hukuk Müşavirliği**

Kurumumuzun taraf olduğu adli ve idari davalar takip edilmeye devam edilecektir. Bu davaların ilerlemesiyle ilgili yazışmalar yapılacak (Bilirkişi raporu, ilgili yerlere yazılan müzekereler, sunulan delillerin incelenmesi vb.) veya kontrol edilecektir. Yeni açılan davalarda dilekçeler layihası tamamlanacak, tekemmül etmiş ve karara çıkmış dosyalarda aleyhimize sonuçlanan dosyalar temyize götürülecektir. Yine lehimize sonuçlanan davaların gerekçeli kararları ilamlı takibe konulacaktır. Temyiz aşamasında olan dosyalarımız takip edilecektir. Sonuçlanan dosyalar arşivlenecektir.

Akreditasyon sözleşmesi gereğince verilen hizmetler karşılığı kesilen ve ödenmeyen faturalardan Müşavirliğimize gönderilenler için önce ihtarname gönderilecek devamında icra takipleri başlatılacaktır. Yürütülen icra takiplerinin devamı için gerekli takip işlemleri yapılacak (TAKBİS, POLNET, ATO, 89/1 İhbarnameleri vb.), gelen müzekkere cevaplarına göre icra işlemlerine devam edilecektir. İcra dosyalarına Kuruluşlarca haksız yapılan itirazlara ilişkin itirazın iptali/kaldırılması davalarının açılması gündeme gelecektir. Ödeme ile sonuçlanan icra takipleri arşivlenecektir.

Kurumumuz Genel Sekreterlik ya da diğer birim başkanlıklarından gönderilen mütalaa taleplerine cevap yazılacaktır.

Mahkemelerden gelen ara kararlara veya diğer idarelerden talep edilen bilgilere ilişkin Müşavirliğimizce gerekli yazışmalar yapılacaktır.

Kurumumuzun tabi olduğu mevzuat hükümleri takip edilecektir. Bilgi edinme ve şikayet başvuruları ile soru önergelerine ilişkin taleplerde Müşavirliğimizin görev alanına ilişkin kısımlar cevaplandırılacaktır. Etik mevzuatına ilişkin Kurum personeline yönelik olarak bilgilendirme toplantıları yapılacaktır.

## **Uluslar arası İlişkiler ve Projeler Müdürlüğü**

ILAC, IAF ve EA gibi Uluslar arası akreditasyon kuruluşları ile imzalanmış karşılıklı tanınma anlaşmalarının ve üyelik şartlarının gereği olan müşterek faaliyetler, genel kurul ve teknik komite toplantıları ve uluslararası etkinliklere katılım sürdürülecektir. Ayrıca çok taraflı ve karşılıklı tanıma anlaşmalarının gereği olarak bazı komite toplantılarının organizasyonları yapılacaktır. Avrupa Akreditasyon Birliği (EA) 2/13 Zorunlu Rehberi gereği Avrupa'daki akreditasyon kuruluşlarından gelecek denetim talepleri değerlendirilecektir.



Üyesi olduğumuz Avrupa Akreditasyon Birliği (EA) değerlendirici eğitimlerine katılım sağlanacak ve EA eş değerlendirme faaliyetlerine Kurumumuz tarafından destek sağlanmaya devam edilecektir.

Diğer ulusal ve uluslararası akreditasyon kuruluşları ve birlikleri ile teknik bilgi ve tecrübe aktarımı konularında işbirliği faaliyetleri devam edecektir. Oylamalara katılım, doküman geliştirme ve görüş verme şeklinde küresel ve bölgesel akreditasyon kuruluşlarına anlaşmalara bağlı olarak oluşan yükümlülükler yerine getirilmeye devam edecektir.

Türkiye'nin de üyesi olduğu ve bazı Orta Doğu ve Orta Asya ülkelerinin standardizasyon, belgelendirme ve akreditasyon alanlarında işbirliği yapmak amacıyla oluşturdukları Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO) ile Bölgelerarası Standardizasyon Birliği (BASB)'nin çalışmaları yakından takip edilmeye devam edilecek, ayrıca bu birliklerin toplantılarına katılım sağlanacaktır.

Körfez bölgesi, Balkan ülkeleri Afrika ve Orta Asya Ülkelerinde yer alan akreditasyon Kuruluşlarından gelen işbirliği teklifleri değerlendirilerek gerekli çalışmalar yürütülmeye devam edilecektir. Avrupa Komisyonu (EC) tarafından finanse edilen Moğolistan Standardizasyon Sisteminin Modernizasyonu Projesi kapsamında çalışmalara devam edilecektir.

### **Eğitim Tanıtım ve Bilgilendirme Müdürlüğü**

Akreditasyon bilincini artırmak ve Kurumun hizmetlerini tanıtmak amacıyla tüketici örgütleri, sektörel dernekler, KOBİ'leri destekleyen kuruluşlar, meslek odaları tarafından düzenlenen seminer, panel, sempozyum, konferans, fuar vb. etkinliklerde aktif olarak yer almaya ve sunumlar yapılmaya devam edilecektir.

Akreditasyon hizmetine müşteri olan tarafların beklentilerini ölçmek amacıyla uygun muhtevada anketlerin uygulanmasına devam edilecektir.

Akreditasyon faaliyetleri için ihtiyaç duyulan Denetçi / Teknik Uzman havuzunda bulunan uzmanların niteliklerinin artırılması ve Denetçi / Teknik Uzman havuzuna nitelikli uzmanların katılımlarının sağlanması yoluyla yeterlilik artırıcı tedbirler sürdürülecektir.

Denetçi Havuzunda yer alan aday denetçi, denetçi ve baş denetçiler ile ilgili personelin katılımıyla, 2005 yılından başlayarak her yıl düzenlenen, "Denetçi Deneyim Paylaşım

Toplantıları” önümüzdeki dönemler de düzenlenecektir. Bu yolla denetçilerimize TÜRKAK’ın politikaları, akreditasyon alanındaki ulusal ve uluslararası gelişmeler aktarılarak, karşılıklı görüş alışverişi sağlanacak ve durum tespiti yapılarak yeni politikalar oluşturulması için geri bildirimler alınacaktır.

TÜRKAK tarafından akredite edilmiş olan Uygunluk Değerlendirme Kuruluşlarının sektörel gelişimini sağlamak, kalite standartlarının en üst seviyede uygulanabilirliğine zemin hazırlamak adına geçmiş yıllarda düzenli olarak Sektörel Bilgilendirme Toplantıları düzenlenmiştir. İçinde bulunduğumuz 2015 yılı ve önümüzdeki yıllarda da bu toplantılara süreklilik kazandırılarak devam edilecektir.

Akreditasyon standartları konularında verilen eğitimlerle kuruluşların bu konudaki taleplerine cevap verilmeye devam edilecektir.

TÜRKAK baş denetçi sayısının artırılması için eğitimler düzenlenecek ve saha denetimlerinde değerlendirme çalışmaları sürdürülecektir.

TÜRKAK personelinden gelen talepler de göz önünde bulundurularak yeni ‘Hizmet içi’ eğitim konuları belirleme çalışmaları devam edecektir.

Kurum personelinin niteliklerinin artırılmasına yönelik olarak ‘Hizmet içi Eğitim’lerin düzenlenmesine devam edilecek, gerekli görülen hallerde yabancı uzmanlar tarafından eğitimlerin verilmesi sağlanacaktır. Çeşitli kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum örgütlerinin faaliyet alanımıza giren konularda düzenlemiş oldukları seminer, konferans ve benzeri etkinliklere konuşmacı olarak katılım sağlanıp devam edecektir.

Gerek duyulduğunda akreditasyon denetçi heyetleri içinde Avrupa Akreditasyon Birliği’ne üye kuruluşlar adına çalışan tecrübeli yabancı denetçiler de Denetçi / Teknik Uzman havuzuna dâhil edilerek yeni akreditasyon alanlarında hizmet sunulacaktır.

### **Bilgi İşlem Müdürlüğü**

Akreditasyon süreçlerinin elektronik ortamda yürütülmesinde kullanılan TÜRKAK Bilgi Sistemi, TÜRKAK Kurumsal Hizmet Portalı gibi uygulamaların, güncel yazılım geliştirme modellerine uygun olacak şekilde geliştirilen yeni TÜRKAK Portalı uygulamasıyla entegrasyonu çalışmalarına devam edilecektir. Bu entegrasyon kapsamında akreditasyon

hizmetlerinin faturalandırılması, denetçi teknik uzman havuzunun yönetilmesi ve performans takibinin yapılması, denetimlerin planlanması, eğitimlerin planlanması gibi iş süreçlerinde gerçekleştirilmiş değişiklikler de yeni geliştirilen sisteme uyarlanacaktır.

Şikayet ve itirazların ele alınması ve çözüme ulaştırılmasının elektronik ortamda daha etkin şekilde yürütülmesini sağlamak üzere şikayet itiraz takip sistemi geliştirilecektir.

Kurum web sayfası, bilgi güvenliği, iletişim, yedekleme, bilgisayar ağı vb. sistemlerin sürekli izlenmesi ve yönetimi hizmetleri sürdürülecektir. Kullanım ömrü biten donanım ve yazılım altyapısı ve bileşenlerinin yenilenmesi için çalışmalar yapılacaktır.

Kurum yeni hizmet binasına taşınan bilişim sistemleri, bu sistemlere ek çözümlerin satın alınmasıyla desteklenip yeni hizmet binasının yapısına uygun olarak güncellenecektir.

Kurum yeni hizmet binasındaki toplantı salonları, eğitim salonu ve konferans salonunun teknik altyapısı Bilgi İşlem Müdürlüğü personelinin kontrolünde gerekli donanım ve yazılımların satın alınması yoluyla kurulacaktır.

Bilgi teknolojilerinin Kurumumuz hizmetine sunulmasıyla bu sistemlerin kullanımı konusunda Kurum personeline, Denetçi / Teknik Uzmanlara ve akredite kuruluşlara eğitim ve destek sunulacaktır.

### **Strateji Geliştirme ve Mali Hizmetler Müdürlüğü**

Kurum 2016 – 2018 yılları bütçe hazırlık çalışmaları tamamlanacaktır.

2016 yılı İdare Performans Programı çalışmaları sürdürülecektir.

İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı'nda yer alan iç kontrol sisteminin kurulmasına yönelik çalışmalara devam edilecektir.

2012 – 2016 dönemini kapsayan TÜRKAK Stratejik Planı yenileme çalışmaları devam edecektir.

Muhasebe Hizmetlerinin verilmesine devam edilecektir.

Kurum gelir ve alacaklarının tahsili, giderlerin ve borçların hak sahiplerine ödenmesiyle ilgili faaliyetler sürdürülmeye devam edecektir.

# EK-1 BÜTÇE GELİRLERİNİN GELİŞİMİ TABLOSU

## BÜTÇE GELİRLERİNİN GELİŞİMİ

Bütçe Yılı: 2014  
Kurum Kod:

40.21 - TÜRK AKREDİTASYON KURUMU

	2013 GERÇEK LEŞME TOPLAMI	2014 BAŞLANG IÇ ÖDENEĞİ	OCAK GERÇEKLEŞME		ŞUBAT GERÇEKLEŞME		MART GERÇEKLEŞME		NİSAN GERÇEKLEŞME		MAYIS GERÇEKLEŞME		HAZİRAN GERÇEKLEŞME		OCAK-HAZİRAN GERÇEKLEŞME TOPLAMI		ARTIŞ ORANI * (%)	OCAK- HAZİRAN GERÇEK. ORANI ** (%)		2014 YILSONU GERÇEKLE ŞME TAHMİNİ
			2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014		2013	2014	
<b>BÜTÇE GELİRLERİ TOPLAMI</b>	<b>26.888.125</b>	<b>20.177.000</b>	<b>-25.696</b>	<b>1.120.899</b>	<b>457.588</b>	<b>1.138.625</b>	<b>3.858.492</b>	<b>2.129.865</b>	<b>12.326.376</b>	<b>9.175.209</b>	<b>1.441.091</b>	<b>2.044.215</b>	<b>906.699</b>	<b>2.012.126</b>	<b>18.990.699</b>	<b>17.620.939</b>	<b>-7,21</b>	<b>70,63</b>	<b>87,33</b>	<b>24.126.000</b>
<b>01 - Vergi Gelirleri</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
01.1 Gelir ve Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
01.2 Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
01.3 Dahilde Alınan Mal ve Hizmet Vergileri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
01.4 Uluslararası Ticaret ve Muamelelerden Alınan Vergiler	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
01.5 Damga Vergisi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
01.6 Harçlar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
01.9 Başka Yerde Sınıflandırılmayan Vergiler	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
<b>02. Sosyal Güvenlik Gelirleri</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
02.1 Genel Bütçeli İdarelerden	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
02.2 Özel Bütçeli İdarelerden	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
02.3 Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlardan	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
02.4 Sosyal Güvenlik Kurumlarından	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
02.5 Mahalli İdarelerden	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
02.6 Diğer İşverenlerden	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
02.7 Çalışanlardan	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
02.8 Kendi işine sahip olanlardan veya çalışmayanlardan	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
02.9 Ayırımı yapılamayan diğer sosyal güvenlik payları	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
<b>03. Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri</b>	<b>11.769.500</b>	<b>10.652.000</b>	<b>-26.147</b>	<b>1.068.308</b>	<b>0</b>	<b>912.872</b>	<b>2.402.667</b>	<b>1.379.358</b>	<b>970.054</b>	<b>882.575</b>	<b>817.006</b>	<b>996.386</b>	<b>849.393</b>	<b>1.296.649</b>	<b>5.039.121</b>	<b>6.536.147</b>	<b>29,71</b>	<b>42,82</b>	<b>61,36</b>	<b>12.501.000</b>
03.1 Mal ve Hizmet Satış Gelirleri	11.769.500	10.652.000	-26.147	1.068.308	0	912.872	2.402.667	1.379.358	970.054	882.575	817.006	996.386	849.393	1.296.649	5.039.121	6.536.147	29,71	42,82	61,36	12.501.000
03.2 Malların kullanma veya faaliyette bulunma izni gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
03.3 KİT ve Kamu Bankaları Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
03.4 Kurumlar Hasılatı	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
03.5 Kurumlar Karları	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
03.6 Kira Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
03.9 Diğer Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
<b>04. Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
04.1 Yurt Dışından Alınan Bağış ve Yardımlar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0

04.2 Merkezi Yönetim Bütçesine Dahil İdarelerden Alınan Bağış ve Yardımlar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
04.3 Diğer İdarelerden Alınan Bağış ve Yardımlar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
04.4 Kurumlardan ve Kişilerden Alınan Yardım ve Bağışlar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
04.5 Proje Yardımları	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
04.6 Özel Gelirler	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
<b>05. Diğer Gelirler</b>	<b>15.118.625</b>	<b>9.525.000</b>	<b>452</b>	<b>52.591</b>	<b>457.588</b>	<b>225.753</b>	<b>1.455.824</b>	<b>750.507</b>	<b>11.356.321</b>	<b>8.292.634</b>	<b>624.085</b>	<b>1.047.829</b>	<b>57.306</b>	<b>715.477</b>	<b>13.951.577</b>	<b>11.084.791</b>	<b>-20,55</b>	<b>92,28</b>	<b>116,38</b>	<b>11.625.000</b>
05.1 Faiz Gelirleri	1.760.997	1.500.000	452	1.056	454.026	10.533	0	433.115	728	946	427.001	12.380	0	567.681	882.206	1.025.712	16,27	50,10	68,38	1.500.000
05.2 Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar	13343944,52	8000000	0	51080,83	0	215.220	1.455.824	317.268	11.352.088	8.291.688	197.084	1.035.449	54.214	143.352	13.059.211	10.054.057	-23,01	97,87	125,68	10.100.000
05.3 Para Cezaları	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
05.9 Diğer Çeşitli Gelirler	13683,51	25000	0	454,45	3.563	0	0	124	3.506	0	0	0	3.092	4.444	10.160	5.022	-50,57	74,25	20,09	25.000
<b>06. Sermaye Gelirleri</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
06.1 Taşınmaz Satış Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
06.2 Taşınır Satış Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
06.3 Menkul Kıymet ve Varlık Satış Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
06.9 Diğer Sermaye Satış Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
<b>08. Alacaklardan Tahsilat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
08.1 Yurtiçi Alacaklardan Tahsilat	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
08.2 Yurtdışı Alacaklardan Tahsilat	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
<b>09. Red ve İadeler (-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
09.1 Vergi Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
09.2 Sosyal Güvenlik Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
09.3 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
09.4 Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
09.5 Diğer Gelirler	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0
09.6 Sermaye Gelirleri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0

## EK-2 BÜTÇE GİDERLERİNİN GELİŞİMİ TABLOSU

### BÜTÇE GİDERLERİNİN GELİŞİMİ

Bütçe Yılı: 2014

Kurum Kodu: 40.21.00.02 - GENEL SEKRETERLİK

	2013 GERÇEKLEŞME TOPLAMI	2014 BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ	OCAK GERÇEKLEŞME		ŞUBAT GERÇEKLEŞME		MART GERÇEKLEŞME		NİSAN GERÇEKLEŞME		MAYIS GERÇEKLEŞME		HAZİRAN GERÇEKLEŞME		OCAK-HAZİRAN GERÇEKLEŞME TOPLAMI		ARTIŞ ORANI * (%)	OCAK-HAZİRAN GERÇEK. ORANI ** (%)		2014 YILSONU GERÇEKLEŞME TAHMİNİ
			2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014		2013	2014	
<b>BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI</b>	<b>31.743.213</b>	<b>9.842.000</b>	<b>471.999</b>	<b>787.495</b>	<b>941.854</b>	<b>1.391.206</b>	<b>834.038</b>	<b>2.034.163</b>	<b>794.744</b>	<b>2.249.548</b>	<b>861.978</b>	<b>1.937.723</b>	<b>18.153.958</b>	<b>1.681.735</b>	<b>22.058.571</b>	<b>10.081.870</b>	<b>-54,29</b>	<b>69,49</b>	<b>102,44</b>	<b>24.547.000</b>
<b>01 - PERSONEL GİDERLERİ</b>	<b>4.666.311</b>	<b>5.234.000</b>	<b>352.517</b>	<b>492.875</b>	<b>349.071</b>	<b>496.932</b>	<b>351.130</b>	<b>723.102</b>	<b>350.073</b>	<b>514.732</b>	<b>352.184</b>	<b>543.683</b>	<b>349.955</b>	<b>445.752</b>	<b>2.104.928</b>	<b>3.217.075</b>	<b>52,84</b>	<b>45,11</b>	<b>61,46</b>	<b>6.494.000</b>
MEMURLAR	191.672	202.000	27.671	28.248	8.351	11.770	10.595	0	8.476	35.270	11.890	42.521	12.674	-21.773	79.656	96.034	20,56	41,56	47,54	212.000
SÖZLEŞMELİ PERSONEL	4.474.639	5.032.000	324.846	464.627	340.720	485.162	340.535	723.102	341.597	479.462	340.294	501.162	337.281	467.525	2.025.273	3.121.040	54,10	45,26	62,02	6.282.000
İŞÇİLER	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
GEÇİCİ PERSONEL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
DİĞER PERSONEL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
<b>02 - SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ</b>	<b>434.248</b>	<b>693.000</b>	<b>47.868</b>	<b>45.441</b>	<b>30.734</b>	<b>48.492</b>	<b>31.509</b>	<b>46.712</b>	<b>31.733</b>	<b>47.451</b>	<b>31.666</b>	<b>50.312</b>	<b>31.721</b>	<b>46.409</b>	<b>205.232</b>	<b>284.816</b>	<b>38,78</b>	<b>47,26</b>	<b>41,10</b>	<b>693.000</b>
MEMURLAR	0	0	720	0	-720	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
SÖZLEŞMELİ PERSONEL	434.248	693.000	47.149	45.441	31.454	48.492	31.509	46.712	31.733	47.451	31.666	50.312	31.721	46.409	205.232	284.816	38,78	47,26	41,10	693.000
İŞÇİLER	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
GEÇİCİ PERSONEL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
DİĞER PERSONEL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
<b>03 - MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ</b>	<b>8.833.199</b>	<b>2.568.000</b>	<b>21.890</b>	<b>193.829</b>	<b>522.535</b>	<b>473.969</b>	<b>364.241</b>	<b>632.232</b>	<b>352.634</b>	<b>769.560</b>	<b>462.848</b>	<b>611.512</b>	<b>518.802</b>	<b>594.632</b>	<b>2.242.951</b>	<b>3.275.734</b>	<b>46,05</b>	<b>25,39</b>	<b>127,56</b>	<b>8.868.000</b>
ÜRETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI	319.300	212.000	7.907	21.999	11.380	51.928	69.853	52.390	11.302	14.258	9.754	10.769	10.458	34.024	120.654	185.368	53,64	37,79	87,44	627.000
YOLLUKLAR	542.439	118.000	3.035	6.269	13.084	7.413	46.508	40.257	33.166	104.280	86.084	49.013	40.026	43.933	221.904	251.164	13,19	40,91	212,85	718.000
GÖREV GİDERLERİ	1.847	6.000	0	0	0	0	181	0	81	90	660	15.036	145	163	1.067	15.289	1.333,18	57,75	254,81	26.000
HİZMET ALIMLARI	7.750.605	2.054.000	7.336	163.571	474.870	396.015	244.070	511.248	301.375	627.453	349.324	530.528	451.716	501.791	1.828.691	2.730.606	49,32	23,59	132,94	7.194.000

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ	101.984	94.000	0	1.680	1.226	867	86	17.578	1.795	20.355	10.361	730	11.084	1.992	24.551	43.202	75,97	24,07	45,96	129.000
MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ	90.615	67.000	2.441	310	21.051	17.745	3.543	10.761	4.915	3.124	6.665	5.437	5.374	12.729	43.988	50.106	13,91	48,54	74,78	157.000
GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ	26.409	17.000	1.171	0	925	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.096	0	0,00	7,93	0,00	17.000
TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
<b>04 - FAİZ GİDERLERİ</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
KAMU KURUMLARINA ÖDENEN İÇ BORÇ FAİZ GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
DİĞER İÇ BORÇ FAİZ GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
DIŞ BORÇ FAİZ GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
İSKONTO GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
KISA VADELİ NAKİT İŞLEMLERE AIT FAİZ GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
<b>05 - CARİ TRANSFERLER</b>	<b>398.775</b>	<b>447.000</b>	<b>49.723</b>	<b>55.351</b>	<b>39.514</b>	<b>36.550</b>	<b>86.975</b>	<b>132.682</b>	<b>44.085</b>	<b>19.386</b>	<b>15.280</b>	<b>19.243</b>	<b>52.120</b>	<b>71.954</b>	<b>287.697</b>	<b>335.166</b>	<b>16,50</b>	<b>72,15</b>	<b>74,98</b>	<b>592.000</b>
GÖREV ZARARLARI	153.517	177.000	21.336	21.953	20.994	18.270	17.900	18.266	28.425	0	0	0	35.800	54.798	124.455	113.287	-8,97	81,07	64,00	177.000
HAZİNE YARIDIMLARI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
KAR AMACI GÜTMİYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER	179.775	224.000	16.160	17.200	18.520	18.280	15.820	21.105	15.660	19.386	15.280	19.243	16.320	17.156	97.760	112.370	14,94	54,38	50,17	299.000
HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER	0	1.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	1.000
DEVLET SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINDAN HANE HALKINA YAPILAN FAYDA ÖDEMELERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER	65.482	45.000	12.227	16.198	0	0	53.255	93.311	0	0	0	0	0	0	65.482	109.509	67,24	100,00	243,35	115.000
GELİRDEN AYRILAN PAYLAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
<b>06 - SERMAYE GİDERLERİ</b>	<b>17.410.681</b>	<b>900.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>335.264</b>	<b>183</b>	<b>499.435</b>	<b>16.220</b>	<b>898.420</b>	<b>0</b>	<b>712.974</b>	<b>17.201.360</b>	<b>522.987</b>	<b>17.217.763</b>	<b>2.969.079</b>	<b>-82,76</b>	<b>98,89</b>	<b>329,90</b>	<b>7.900.000</b>
MAMUL MAL ALIMLARI	214.710	500.000	0	0	0	0	183	13.781	16.220	0	0	4.730	10.970	0	27.373	18.511	-32,38	12,75	3,70	1.250.000
MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI	28.472	200.000	0	0	0	7.325	0	4.250	0	0	0	0	22.890	0	22.890	11.575	-49,43	80,40	5,79	1.000.000
GAYRİMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI	17.167.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17.167.500	0	17.167.500	0	0,00	100,00	0,00	
GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ	0	200.000	0	0	0	327.939	0	481.404	0	898.420	0	708.244	0	522.987	0	2.938.993	0,00	0,00	1.469,50	5.650.000
STOK ALIMLARI (SAVUNMA DIŞINDA)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

DİĞER SERMAYE GİDERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
<b>07 - SERMAYE TRANSFERLERİ</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
YURTIÇİ SERMAYE TRANSFERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
YURTDİŞİ SERMAYE TRANSFERLERİ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
<b>08 - BORÇ VERME</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
YURTIÇİ BORÇ VERME	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
YURTDİŞİ BORÇ VERME	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
<b>09 - YEDEK ÖDENEKLER</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>